
 
 

PORTARIA N° 0354/2025. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, do estado de 

Pernambuco, no uso das suas atribuições legais e institucionais,em 

conformidade com o Inciso VII da Lei Orgânica do Município de Bom Conselho, 

bem como o Art. 37 da Constituição Federal de 1988, o Art. 97 da Constituição 

Estadual e o Art. 91 da Lei Orgânica do Município de Bom Conselho – PE. 

 

CONSIDERANDO a Lei nº 1.326 de 01 de setembro de 2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR para compor o Conselho Municipal de Educação – 

CME do Município de Bom Conselho – PE, os seguintes membros: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

Titular: Maria das Graças Alves de Sousa Pereira. CPF: 578.373.254-00 
Suplente: Vicente Ferreira dos Santos Neto. CPF: 046.409.334-10 

 
Titular: Maria Silma Lima de Brito. CPF: 038.696.064-01 
Suplente: Maria Joseane dos Anjos Barros. CPF 028.584.684-19 
 
Titular: Manoel Cabral da Silva. CPF: 862.683.924-34 
Suplente: Tarciso Beserra de Oliveira. CPF: 027.843.914-42 

 
REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO: 

 
Titular: Eliane Ramos Dias de Melo. CPF: 238.802.604-00 
Suplente: Sandra Maria Tenório Cavalcante de Almeida. CPF: 053.381.084-
10 

 
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL: 

 
Titular: Edvalda de Oliveira Carvalho. CPF: 627.700.474-34 
Suplente: Pollyanna Cavalcante Felix Ferreira. CPF: 845.378.844-87 
 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE PARTICULAR: 
 
Titular: Simário Dantas Ferreira. CPF: 067.420.154-03 
Suplente: Andréa Colatino Lucena Benjoino. CPF: 027.277.984-90 
 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250625091120.pdf

assinado por: idU
ser 471



 
 

REPRESENTANTES DOS CONSELHOS ESCOLARES – PAIS DE 
ESTUDANTES: 
 
Titular: Maria Gabriela Simplicio. CPF: 090.178.564-40 
Suplente: Mariane Valentino de Lima. CPF: 096.078.814-00 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  

 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Cumpra-se, Registre-se e Publique-se. 

 

 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE ÁVILA, Bom Conselho/PE, 06 

de junho de 2025. 

 

 

________________________________________________________ 

Edézio Ferreira dos Santos Filho 

Prefeito 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 06 de junho de 
2025. 
 
 

Jedaías Nascimento da Silva 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250625091120.pdf

assinado por: idU
ser 471


